2024 年 4 月吉日

一般社団法人 千葉県病院薬剤師会

薬学教育委員会委員長 佐野 君芳

会員各位

薬学教育委員会からのお知らせ

   ＜ 認定実務実習指導薬剤師更新講習会 2024 年度開催予定 ＞

一般社団法人 薬学教育協議会 病院・薬局実務実習関東地区調整機構の 2024 年度第 1 回総会が、

去る 4 月 12 日に開催され、今年度の事業計画が概ね確定しましたので、お知らせ致します。

以前より、会員の皆様にお知らせしておりますが、認定実務実習指導薬剤師養成 WS は、参加候補の

施設の所属長に委員会から直接打診させて頂きますので、ここでは割愛させて頂きます。

既に認定を取得された会員の更新講習（千葉県内開催分）について、以下にお知らせ致します。

 第 1 回の 4 月 7 日（日）開催分は既に終了しました。

 第 2 回 ： 6 月 23 日（日）（東邦大学薬学部）

第 3 回 ： 8 月 18 日（日）（千葉県薬剤師会会館）

 第 4 回 ： 9 月 22 日（日）（千葉県薬剤師会会館）

更新講習の受講をお考えの方は、薬学教育協議会の HP の受講資格など、全てを確認の上、

各支部の薬学教育委員に早めに（開催 2 か月前を目安）に、ご相談ください。

                                           以上

各支部の薬学教育委員

 中央支部 内海 尊雄     千葉大学医学部附属病院     utsumitakao@chiba-u.jp

東部支部 岩田 佳之     国保旭中央病院             y-iwata@hospital-asahi.jp

西部支部 宮澤 真由美   船橋中央病院               miyazawa-mayumi@funabashi.jcho.go.jp

 北部支部 高橋 裕之     平和台病院                 h_takahashi@medicalplaza.or.jp

 南部支部 安室 修       亀田総合病院               yasumuro.osamu@kameda.jp

外房支部 齋藤 達也     さんむ医療センター         yakuzai2@sanmu-mc.jp

印旛支部 吉野 禎章     国際医療福祉大学成田病院   s.yoshino0609@iuhw.ac.jp

mailto:utsumitakao@chiba-u.jp
mailto:y-iwata@hospital-asahi.jp
mailto:miyazawa-mayumi@funabashi.jcho.go.jp
mailto:h_takahashi@medicalplaza.or.jp
mailto:yasumuro.osamu@kameda.jp
mailto:yakuzai2@sanmu-mc.jp
mailto:s.yoshino0609@iuhw.ac.jp